
Type org.: Frivillig finansiert fond. 
Administrativt tilknyttet UNDP. 

Hovedkvarter: New York.  
15 regionale og sub-regionale kontor.

Leder: Inés Alberdi (Spania). Tilsatt 4. Juni 2008. 

Internettadresse: www.unifem.org

Styremøter: 
2009: 19 – 22 januar, 26 mai – 5 juni, 8 – 11 september. 
2010: 19 – 22 januar, 21 juni – 2 juli, 13 – 16 september.

Totale ressurser i 2008: USD 121 mill. 100 %.
Hvorav kjernebidrag er 42 % og tilleggsmidler 58 %.

FNS UTVIKLINGSFOND FOR KVINNER NORGE OG UNIFEM

UNIFEM

I. Faktadel

Norsk samarbeid med UNIFEM (United Nations Development Fund for Women)

Mandat og virkeområder

Som FNs utviklingsfond for kvinner er UNIFEMs fremste 
oppgave å være pådriver og katalysator for å fremme kvinners 
rettigheter og likestilling innen FN systement, og i forhold til 
mottakerland. 

UNIFEM er tilknyttet UNDP og er en relativt liten organisa-
sjon med stor grad av fleksibilitet. I arbeidet med å påvirke 
lands myndigheter til å fremme likestilling er det en fordel å 
være en del av FN-systemet, Ett-FN på landnivå, generelt og 
spesielt gjennom UNDPs landkontor.

UNIFEM har et tredelt mandat:
•  Fondet skal støtte nyskapende og eksperimentelle aktiviteter 

som fremmer kvinners stilling
•  Fungere som en katalysator for å sikre ivaretakelse av 

kvinneperspektivet i utviklingstiltak
•  Spille en nyskapende og katalytisk rolle i forhold til FNs 

samlede bistandsvirksomhet.

Norsk samarbeid med UNIFEM (United Nations Development Fund for Women)
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Et formål med reform av likestillingsarkitekturen er å styrke 
FN-apparatets støtte til medlemslandene når det gjelder 
implementering av FNs vedtak og konvensjoner på likestill-
ingsområdet, hvor eksisterende organisasjoner, inkludert 
UNIFEM, har vært for tynt besatt.  

For at FN-systemet og UNIFEM skal kunne levere i henhold til 
inngåtte forpliktelser må ressusene som settes av til FNs arbeid 
med kvinne og likestillingsspørsmål økes. På grunn av den 
politiske prioritering av arbeidet med kvinner og likestilling 
har norske tilskudd til UNIFEMs kjernebidrag blitt firedoblet 
siden 2005 og nådde 75 millioner kroner i 2008, et nivå som 
videreføres i 2009. Dette gjør Norge til den største bidragsyter 
til UNIFEMs kjernebudsjett.

Norge i styret: Norge medlem i UNDPS styre 2007– 2009. Norge 
har vært medlem i UNIFEMS consultative Comittee siden 2007.

Norske ansatte: 3

Ansvarlig departement: Utenriksdepartementet

Norges totale bidrag: NOK 103 mill.
Kjernebidrag: NOK 75 mill.  Tilleggsmidler: NOK 28 mill.

Norges bidrag til kjernebudsjettet: 15 %

Største givere av kjernebidrag: 
Norge: NOK 75 mill. 
Spania: NOK 40 mill. 
UK: NOK 34 mill.
Sverige: NOK 25 mill.

1 USD: 6,685 NOK.   Alle tall fra 2008

Utenriksdepartementet
Besøksadresse:
7. juni-plassen/ Victoria Terrasse, Oslo

Postadresse:
Postboks 8114 Dep.
N-0032 OSLO

Ved spørsmål, kontakt FN-seksjonen på e-postadresse: fnsek@mfa.no
Profilarkene er også tilgjengelige på:  
www.regjeringen.no/nb/dep/ud/tema/FN/Faktaark <http://www.regjeringen.no/nb/dep/ud/tema/FN/Faktaark>
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•  UNIFEM legger stor vekt på sikkerhet og kvinners engasje-
ment og deltakelse i forebygging av konflikt og konfliktløs-
ning, fredsforhandlinger og gjenoppbyggingsfaser i henhold 
til Sikkerhetsrådsresolusjon 1325. UNIFEM har prioritert 
arbeid i Darfur for å stoppe seksuell vold mot kvinner. 
UNIFEMs arbeid har bidratt til å øke kvinners deltakelse i 
fredsprosesser, til større fokus på kjønnsperspektiv i freds-
bygging og gjennoppbygging og har bidratt til økt valg-
deltakelse blant kvinner, både som velgere og kandidater. 

•  UNIFEM bidrar til til utvikling og gjennomføring av 
kjønnssensitiv budsjettering i mer enn 30 land. For å oppnå 
disse resultatene arbeider UNIFEM i nært samarbeid med 
andre FN-organisasjoner, kvinneorganisasjoner, nasjonale 
likestillingsmekanismer samt kvinnenettverk i folkevalgte 
organer.

•  Evalueringer av UNIFEMs arbeid dokumenterer organisa-
sjonens gode arbeid både som utøvende aktør, samarbeids-
partner, og tilrettelegger bl.a i arbeidet mot feminisering av 
hiv og aids, likestilling og demokratisk styresett og kvinners 
lederskap i gjennoppbygging etter konflikt. UNIFEMs arbeid 
med å inkludere kjønnsaspektet i offisiell statistikk har også 
gitt positive resultater.

Norske initiativ 2008-09

•  Generalforsamlingens vedtak den 14.9 om oppfølging av 
FNs reformpanel innebærer at det vil bli opprettet en ny 
kvinne- og likestillingsenhet som vil bli ledet på visegeneral-
sekretærnivå. Norge vil arbeide for at denne enheten blir 
operativ så snart som mulig.

• Norge øker kjernebidrag til UNIFEM til NOK 75 millioner.
•  Norge vil fortsette sitt arbeid for en fattigdomsorientering i 

UNIFEMs arbeid, og for at organisasjonen skal være en klar 
og tydelig stemme for likestilling og kvinners rettigheter.

Viktige prioriteringer

UNIFEMs strategiske plan for perioden 2008-2013 omfatter 
følgende målområder:
•  Styrke fattige kvinners økonomiske rettigheter og tilgang  

til godt styresett (herunder inkludere kvinner i politiske 
prosesser) og sikkerhet.

•  Fremme kvinners menneskerettigheter og likestilling 
innenfor hiv/aids programmer.

• Bekjempelse av vold mot kvinner både i krigs- og fredstid.
•  Å styrke FN-systemets kapasitet til å støtte styrking av 

kvinners stilling og fremme likestilling.

Norsk politikk overfor UNIFEM

•  Norge støtter UNIFEMs arbeid med gjennomføringen  
av Strategisk Plan for 2008-2013.

•  Norge vil fortsette å være en viktig finansiell støttespiller  
for UNIFEM.

•  Norge skal bidra til å sikre UNIFEMs rolle som uavhengig 
pådriver og vaktbikkje, samtidig som det skal være nært 
samarbeid mellom de relevante FN-organisasjoner på 
nasjonalt og regionalt nivå.

•  Norge skal bidra til et klarere fokus i UNIFEMs arbeid  
og oppmuntre til at fondets midler ikke blir spredt for  
tynt på forskjellige prosjekter og land.

Oppnådde resultater 2008

•  For å bidra til å redusere fattigdom blant kvinner har 
UNIFEM bl.a bidratt til å styrke arbeidstakerrettigheter for 
kvinnelige migranter i Asia og arabiske land, og kvinners 
rettigheter i landreformer i Sentral-Asia.

•  Arbeid mot kjønnsbasert vold, inkludert lansering av det 
globale initiativet «Si nei til vold mot kvinner» har blitt 
styrket i perioden. Videre administrerer UNIFEM FNs fond 
for bekjempelse av vold mot kvinner og har gjennom dette 
støttet samarbeidspartnere på landnivå for å styrke juridiske 
rettigheter og beskyttelse til kvinner utsatt for vold.

Organisasjonseffektivitet 

Fra norsk side ansees UNIFEMs relevans som høy, samt at 
organisasjonens eksterne effektivitet regnes som relativt god, 
mens det har vært mangler i forhold til intern styring i orga- 
nisasjonen. UNIFEMs begrensninger ligger først og fremst i 
manglende tilstedeværelse særlig på landnivå og begrensede 
ressurser som fører til at organisasjonen iblant påtar seg mer 
enn den klarer å levere. I løpet av det siste året har UNIFEM 
imidlertid tatt grep for å løse dette ved å begrense innsats-
områdene, gjennom strategier for å øke ressursbasen og ved å 
sette i verk en tydeligere og mer effektiv resultatbasert styring, 
blant annet gjennom ny strategisk plan med indikatorer som 
gjør det mulig å måle organisasjonens effektivitet. 

Siden UNIFEM er et underliggende fond av UNDP blir 
organisasjonen behandlet av det felles styret for UNDP og 
UNFPA. Styret behandler UNIFEMs årsrapport, strategisk 
plan, administrative budsjett og andre sentrale styrings-
spørsmål. UNIFEMs eksekutivdirektør legger fram rapportene 
til styret. En viktig del av styrets arbeid er å sørge for at vedtak 
rettet mot UNIFEM er harmonisert med de øvrige organisa-
sjonene, f.eks når det gjelder format for det administrative 
budsjettet, inndekning av administrative utgifter og midtveis-
gjennomgang av strategisk plan. UNIFEMs strategiske plan har 
blitt utvidet til 2013, i likhet med øvrige FN-organisasjoners 
strategiske planer. Strategisk plan inne-holder en resultatma-
trise med indikatorer som sammen med indikatorene i det 
administrative budsjettet brukes som verktøy for resultat-
basert styring. Mekanismer for måling av interneffektivitet 
som f.eks evalueringer behandles som en del av årsrapporten, 
og i forbindelse med strategisk plan og administrativt budsjett. 
UNDPs kontor for internrevisjon dekker også UNIFEM.

Styret vurderes å ha en tilfredsstillende oversikt over 
UNIFEMs aktiviteter selv om det er begrenset tid avsatt til 
behandling av spørsmål knyttet til UNIFEM. Imidlertid 
dekkes UNIFEM også av en rådgivende komité (Consultative 
Committee) som forbereder saker som skal til styret og bidrar 

II. Vurderingsdel

med sine kommentarer i forkant. Rådgivningskommiteen 
består av 5 medlemsland valgt fra FNs regionale grupper. 
Komiteens medlemmer velges av FNs generalforsamling for  
en periode på 3 år. Norge representerer Vestgruppelandene for 
perioden 2007–2009. Komitéen har ingen formell beslutnings-
myndighet, men gjør det mulig med mer omfattende behand-
ling av spørsmål knyttet til UNIFEM enn det som er mulig i 
løpet av selve styremøtene. I UNIFEMs konsultative komité 
har Norge vært pådriver for bl.a. bedre resultatbasert styring 
og klarere kriterier for budsjettallokering. 

Organisasjonens relevans for resultater på 
landnivå

FN har hatt kvinners rettigheter og likestilling på dagsorden  
i en årrekke, men utviklingen har vært begrenset og ujevn. For 
å få et styrket, mer effektivt og gjennomslagskraftig likestillings-
arbeid i FN ble det av FN-reformpanelet foreslått å reformere 
FNs arbeid med likestilling. Det har vært et hovedanliggende  
å bidra til et styrket, mer effektivt og gjennomslagskraftig 
likestillingsarbeid i FN, noe som vil få konsekvenser for 
UNIFEM. 

I forhandlingsprosessen har Norge så langt støttet sammen-
slåing av eksisterende genderelementene i FN-systemet 
(United Nations Development Fund for Women – UNIFEM, 
Office of the Special Adviser to the Secretary General on 
Gender Issues and Advancement of Women – OSAGI, 
Division for the Advancement of Women – DAW og United 
Nations International Research and Training Institute for the 
Advancement of Women – INSTRAW). Det vil være sentralt  
at disse samordnes til én genderenhet med to pilarer som 
kombinerer styrket normativt mandat med målrettet pro-
gramvirksomhet. Norge har gått inn for at enheten skal være 
uavhengig og ledes av en under-generalsekretær som ansettes 
gjennom en transparent prosess, at ambisiøs og forutsigbar 
finansiering skal sikres, samt at likestilling skal inngå som del 
av alle «Ett FN» landprogrammer. 


